REQUERIMENTO Nº 73/2023

Requer que seja enviado um ofício a Secretaria de
Mobilidade Urbana (SEMOBE) solicitando placas
indicativas de acesso sentido Distrito do Tabuleiro a
Bananeiras, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro o envio de solicitação a Secretaria de Mobilidade Urbana
(SEMOBE), solicitando placas indicativas de acesso sentido Distrito do Tabuleiro
a Bananeiras, neste município.

JUSTIFICATIVA

Através desse requerimento solicito da Secretaria de Mobilidade Urbana de

Bananeiras, a instalação de placas indicativas de acesso no Distrito do

Tabuleiro, pois muitas pessoas têm dificuldades de encontrar as rotas

adequadas para chegar até Bananeiras. Essa iniciativa não apenas beneficiará

os moradores locais, mas também atrairá mais visitantes para a nossa cidade

de Bananeiras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 25 de setembro de 2023.

Jorge da Silva dos Anjos
Vereador REDE

		2023-09-25T18:16:46-0300